
  Landesrecht 

 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 1 

Bundesland 

Burgenland 

Kurztitel 

Änderung von Standesamtsbezirken 

Kundmachungsorgan 

LGBl.Nr. 49/1970 

Inkrafttretensdatum 

17.11.1970 

Langtitel 

Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 4. November 1970 über die Änderung von 
Standesamtsbezirken 

 

StF: LGBl. Nr. 49/1970 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 52 des Personenstandsgesetzes  vom 3. November 1937, DRGBl. I S 1146 (GBl. f. 
d. L. Ö. Nr. 287/1938), wird verordnet: 

In Anpassung an die durch das Gemeindestrukturverbesserungsgesetz, LGBl. Nr. 44/1970, und die 
Eisenstädter Stadtrechtsnovelle 1970, LGBl. Nr. 45/1970, neu gebildeten Gebietskörperschaften wird mit 
Wirkung vom 1. 1. 1971 die Einteilung der Standesamtsbezirke der hievon betroffenen Gemeinden wie 
folgt geändert: 

https://apps.bgld.gv.at/web/landesrecht.nsf/0/F54BB38CE07FFBD8C1257E42002BC449/%24FILE/17%20St%C3%BCck%201970.pdf?Open

